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سال گذشــته، پويش هايی را به نام «مهرواره 
همدل» يا «مردم ماه» اجرا کرده است و حضور 

ميليونی مردم در اين پويش ها قابل تأمل بود.
 موضوع راه اندازی پويش ها را شــنيده بــودم، اما تصور 
نمی کردم به اين اندازه از آن اســتقبال شده باشد. شايد 
سازمان در اين مسير ابتدای راه اســت يا هنوز خيلی از 
محتواهای توليدشده عمق پيدا نکرده است، اما به عنوان 
نماينده ای که چند سالی اســت در ميان مردم هستم، 
بسيار خوشحالم که سازمان تبليغات اسلامی وارد  چنين 
فعاليت هايی شده است. همين  که اين سازمان در قالب 
اين پويش ها نگاه و چشم اندازی به محله های آسيب پذير 

دارد، به نظر من راه درست را پيدا کرده است.
 خود شما هم در اين  باره تجربه خوبی 
را طی سال های گذشــته داريد و چند سالی 
است که در طرح توسعه محله های کم برخوردار 
با کمک مسئولان و نمايندگی از طرف رهبری 
حرکت های وســيعی را انجام داده ايد. در اين 

مورد بيشتر بگوييد.
 طی جلسه های متعدد بالغ بر ۲۰۲۰ محله کم برخوردار 
را در کل کشور شناسايی کرديم تا بتوانيم به آن ها کمک 
کنيم. نهادهای بسيار برای کمک آســتين بالا زدند، اما 

نکته جالب توجه اينکه امامان محله و جماعت مســاجد 
بدون اينکه ادعايی داشته باشند، در اين بستر بسيار کار 
می کنند و هميشــه در هر محله ای کمک رسان بوده اند؛ 
يعنی امامان جماعاتی که زيرمجموعه سازمان تبليغات 
اسلامی هستند؛ پس نتيجه اينکه اجزای تشکيل دهنده 
سازمان تبليغات اسلامی هدفشان کمک به مردم است. 
اگر ســازمان تبليغات اســلامی که هدفش ترويج اسلام 
ناب محمدی اســت در اين حرکت های ملی همراه شود، 
اتفاق های بزرگی را رقم خواهد زد. من به شــخصه شاهد 
بودم که در محله های آسيب پذير روحانيون و طلبه های 
جوان چطور با جان و دل کار می کنند. آن ها گل سرسبد 
هستند و برای جمع بسياری از هم لباسان خود، فرهنگيان 

و مردم جامعه که آن ها را شناخته اند، الگو هستند.
 پيشنهاد شما به ســازمان تبليغات 

اسلامی برای پيشبرد اهدافشان چيست؟
وقتی پويش های مثل «مردم ماه» يا «مهرواره همدل» 
در سازمان تبليغات اســلامی شکل  گرفته است، حتماً 
متصديان اين برنامه تجربيــات بزرگی را برای حمايت 
از مردم کســب کرده اند. همان طور کــه همه ما خوب 
می دانيم، يکی از قدم های اصلی انقلاب اســلامی که 
در راستای آن ســازمان تبليغات اسلامی تشکيل شد، 
حمايت از مردم مســتضعف بود. هر کارشناســی که 
فقط چند صباحی در محله های آســيب پذير کار کند، 
متوجه خواهد شد که اين مردم آسيب ديده زير بار فقر 
و بيماری بارها کمر خم کرده اند و ســرد و گرم روزگار 
بسيار کشيده اند. بايد به اين افراد توجه شود و به آن ها با 
مبنای انسانيت کمک شود که خودشان را پيدا کنند، نه 
اينکه به آن ها ترحم شود. اگر اين افراد به جايی برسند، 
فقط اين نيست که خودشان را ببينند؛ قطعاً آن ها دست 
ديگر افــراد جامعه را می گيرند و همه با هم در مســير 
موفقيت گام برمی دارند. خلاصه کلام اينکه ســازمان 
تبليغات اســلامی با توجه به پتانســيل هايی که دارد، 

می تواند در اين مسير بسيار کمک رسان باشد.
جوان گرايی يکی از اهداف ســازمان 
تبليغات اســلامی بوده اســت؛ چه در حوزه 

مديريت و چه در حوزه آموزش به جوان ها. اين 
رويکرد را چطور ارزيابی می کنيد؟

 اســتفاده از جوان ها انتخاب بســيار خوبی بوده است. 
اهميت دادن به جوانان زير ۳۰ سال يعنی نجات آينده و 
آينده نگری. به خصوص اينکه حواســمان به جوان هايی 
باشد که در محيط های آسيب زا رشــد کرده اند. اگر اين  
جوان ها در مسير قرار بگيرند و رشد کنند، ديگر هيچ کسی 
جلودارشان نيست و ديگران را هم در مسير دين داری و 
موفقيت با خودشان همراه می کنند. نمونه های آن ها را 

بارها در تاريخ اسلام و تاريخ انقلاب خودمان ديده ايم.
شما چه پيشــنهادی برای ايجاد يک 
برنامه يا پويش جديد و تأثيرگذار به ســازمان 

تبليغات اسلامی می دهيد؟
خيلی ساده، پيشنهاد می دهم چهار محله آسيب پذير 
را که قبلاً شناســايی  شــده اند، تحت پوشــش خود 
قرار دهنــد و به صورت پايلــوت فعاليت های فرهنگی، 
مذهبی و دينی را در اين محله ها با کمک کارشناســان 
و امامان جماعت زبده انجام دهند. در اين صورت حتماً 
دستاوردهای بسيار زيادی از آن کارشناسان خواهد شد 
تا بتوانند در اين مســير موفق تر عمل کنند؛ طوری که 
چند نفر از اهلی جوان محله به صورت دائمی و عميق در 
مسير درست قرار بگيرند که همان ها سبب رشد ديگر 

جوان های محله خواهند شد.

پیشنهاد می دهم سازمان 
تبلیغات در چهار محله 

آسیب پذیر به صورت پایلوت 
فعالیت های فرهنگی، 

مذهبی و دینی را با کمک 
کارشناسان و امامان 

جماعت زبده انجام دهد

ضرورت نشر خوبی ها 
در محله های آسیب پذیر

رویکــرد نشــر خوبی هــا در ســازمان تبلیغات 
اســلامی را چطــور ارزیابی می کنیــد؟ «علی 
تشــخیص  مجمــع  عضــو  آقامحمــدی» 
مصلحــت نظــام در پاســخ بــه ایــن ســوال 
می گوید: «این رویکرد بســیار مؤثر اســت و 
البته سازمان تبلیغات اســلامی با راه اندازی 
ســایت تبیــان در ایــن مــورد پیشــتاز بــوده 
اســت. به همین دلیــل از این ســازمان توقع 
بیشــتری اســت که همچنان با  سرعت پیش 
بــرود و بــا افزایــش کارهــای عمیــق دینــی 
سرعت کار را نیز افزایش دهد. برنامه سازان 
در محلــه آســیب پذیر طــوری برنامه ســازی 
کنند تــا بتواننــد امیدافزایــی کنند. ســازمان 
تبلیغات اســلامی علاوه بر اینکه به واســطه 
تبلیغ دیــن می توانــد در این کار بســیار قوی 
عمــل کنــد، بــه نســبت دیگــر مجموعه های 
کوچــک هــم اراده قوی تری دارد و هم دســت 
بازتری تا بتواند زیبایی را به نمایش بگذارد. 
کار فرهنگــی کاری اســت کــه بایــد بــرای آن 
پرنفــس کار کــرد و خســته نشــد. کار روی 
انســان ها بســیار ســخت اســت. این انسان 
پیچیده نیــاز دارد خودش را بشناســد. وقتی 
برســید  به جایــی  فرهنگ ســازی  مســیر  در 
که متحول شــد، همــان زمــان به معــدن طلا 

رسیده  است».


